ПРОТОКОЛ №5
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ  НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

ПОДДЕРЖКИ ОРГАНИЗАЦИЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ

«26» апреля 2010 года        г. Москва

Время проведения собрания:
Начало регистрации: 11 часов 00 минут;
Начало собрания: 12 часов 00 минут;
Окончание собрания: 12 часов 40 минут;
Место проведения собрания: г.  Москва, Спартаковская пл., д. 14, стр. 1
Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Некоммерческого партнерства
поддержки организаций строительной отрасли (далее - Партнерство).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Некоммерческого партнерства поддержки организаций строительной отрасли (далее –

Партнерство, НП ПОСО) согласно листу регистрации, являющегося приложением к данному

протоколу.

НА ОБЩЕМ СОБРАНИИ ТАКЖЕ ПРИСУТСТВУЮТ:

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ ПАРТНЕРСТВА:
Ткачев Алексей Алексеевич
Лакалин  Иван Викторович
Ломтев Андрей Владимирович
 Ефимова Анастасия Алексеевна
 Богомолов Валентин Михайлович
 Смирнов Сергей Николаевич

Приглашены без права голоса:
Генеральный директор НП ПОСО Лайд Ольга Геннадьевна

Открытие Общего собрания

СЛУШАЛИ:

Председателя Правления Ткачева Алексея Алексеевича, который сообщил, что из всех членов

Партнерства, зарегистрированных в реестре членов Партнерства на дату проведения Общего собрания,

в Общем собрании принимают участие 88 членов Партнерства. Общее собрание правомочно, т.к. в нем

принимает участие более половины членов Партнерства.

Кворум имеется.

Председатель Правления объявил Общее собрание открытым.

Об избрании председателя и секретаря Общего собрания:

Председателем собрания избран  Ткачев Алексей Алексеевич.

Секретарём собрания избран  Ломтев Андрей Владимирович.

Голосовали: «За» - 88 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

О повестке дня

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания  Ткачева А.А., который предложил утвердить повестку дня из 2-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

После обсуждения повестки дня собрания

РЕШИЛИ:

Утвердить следующую повестку дня:

1. Об утверждении «ПОЛОЖЕНИЯ О РАСКРЫТИИ ИНФОРМАЦИИ НЕКОММЕРЧЕСКИМ
ПАРТНЕРСТВОМ ПОДДЕРЖКИ ОРГАНИЗАЦИЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ».
2. О внесении изменений в Правила саморегулирования ПС НП  ПОСО  1.0- 2009 «Требования к
страхованию членами некоммерческого партнерства поддержки организаций строительной
отрасли гражданской ответственности».

Голосовали:  «за» - 88 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

 Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Члена Правления Ломтева А.В., который доложил, что в документах Партнерства не установлены
требования об обеспечении Партнерства доступа к информации о своей  деятельности и деятельности
своих членов, предусмотренные ст.7 ФЗ от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых  организациях»
и ст.55.9 Градостроительного  кодекса РФ, так же не установлены требования ч.5 и 6 ст.55.18
Градостроительного кодекса РФ.

На основании вышесказанного Ломтев А.В. предложил утвердить «ПОЛОЖЕНИЕ О РАСКРЫТИИ
ИНФОРМАЦИИ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ПАРТНЕРСТВОМ ПОДДЕРЖКИ ОРГАНИЗАЦИЙ
СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ», где установлены все вышеперечисленные требования.

РЕШИЛИ:

 Утвердить «ПОЛОЖЕНИЕ О РАСКРЫТИИ ИНФОРМАЦИИ НЕКОММЕРЧЕСКИМ
ПАРТНЕРСТВОМ ПОДДЕРЖКИ ОРГАНИЗАЦИЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ».
 Голосовали:  «за» - 88 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

 Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Председателя Правления  Ткачева А.А., который доложил, что в Правилах саморегулирования ПС НП
ПОСО 1.0- 2009 «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства поддержки
организаций строительной отрасли гражданской ответственностью установлено, что каждый член
Партнерства обязан застраховать свою гражданскую ответственность, которая может наступить в
случае причинения вреда  вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в срок не позднее 6 месяцев после вступления в члены
Партнерства.

Данные Требования не соответствуют нормам Градостроительного кодекса Российской
Федерации, потому что при установлении компенсационного фонда сформированного в размере не
менее чем триста тысяч рублей на одного члена Партнерства не предусмотрена отсрочка страхования
гражданской ответственности.

В соответствии с вышесказанным Ткачев А.А. предложил внести изменения в Правила
саморегулирования ПС НП  ПОСО 1.0- 2009 «Требования к страхованию членами некоммерческого
партнерства поддержки организаций строительной отрасли гражданской ответственности».

РЕШИЛИ:

Внести следующие  изменения в Правила саморегулирования ПС НП  ПОСО 1.0- 2009 «Требования к
страхованию членами некоммерческого партнерства поддержки организаций строительной отрасли

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К ПРОТОКОЛУ №5
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ  НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА ПОДДЕРЖКИ

ОРГАНИЗАЦИЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ

«26» апреля 2010 года                                                                                                                                   г. Москва

Лист регистрации членов общего собрания Некоммерческого партнерства поддержки
организаций строительной отрасли

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспертСтиль» в лице Генерального  директора

    Ершова Бориса Юрьевича

2. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ РУСЬ» в  лице

     Генерального директора Фионовой Галины Сергеевны

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСтар» в лице Генерального директора  IЦyкиной

Наталии Борисовны

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Прогресс» в лице

   Генерального директора Кепши Юрия Александровича

5. Общество с ограниченной ответственностью «РусИнвестСтрой» в лице Генерального директора

   Ефимовой Анастасии Алексеевны

6. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехБюро» в лице Генерального  директора

    Богомолова Валентина Михайловича

7. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙГРАНТ» в лице Генерального  директора, Смирнова

Сергея Николаевича

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭксклюзивСтрой» в лице Генерального  директора Дерягина

Александр Борисович

9. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМДОРТЕХ» в лице Директора Полякова  Вадима

Николаевича

10. Общество с ограниченной ответственностью «РусГарант» в лице Генерального директора

 Василенко Адама Борисовича

11. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСити» в лице Генерального директора

 Шапочкина Василия Васильевича

12. Общество с ограниченной ответственностью «СтройкаМир» в лице Генерального  директора

    Григорьева Александра Сергеевича,

13. Общество с ограниченной ответственностью «Кристалл» в лице Генерального директора  Барсукова

Сергея Витальевича,

14. Общество с ограниченной ответственностью «Инвест» в лице Генерального директора  Малкова Евгения

Михайловича,

15. Общество с ограниченной ответственностью «СтройАльянс» в лице Генерального  директора

    Самсонова Бориса Андреевича,

16. Общество с ограниченной ответственностью «СтройУниверсал» в лице Генерального  директора Сало

Владимира Викторовича,

17. Общество с ограниченной ответственностью «НОВОСТРОЙ-ИНВЕСТ» в лице Директора  Диких

Александра Алексеевича,

18. Общество с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ XXI» в лице Генерального  директора Зубкова

Павла Антоновича,

19. Общество с ограниченной ответственностью «МЕДИУМСТРОЙ» в лице Генерального  директора Будкова

Рената Дмитривича,

20. Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой» в лице Директора Клементьева  Александра

Валерьевича,

21. Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой» в лице Генерального  директора Харьковой

Галины Алексеевны,

22. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕБЮТ» в лице Директора Маньикова  Александра

Евгеньевича,

23. Общество с ограниченной ответственностью «ИНСТРОЙТЕХНИКА» в лице Генерального  директора

Юсова Евгения Геннадьевича,

24. Общество с ограниченной ответственностью «РУССТРОЙСЕРВИС» в лице Генерального  директора

Пашина Владимира Лендарьевича,

25. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ  ПЕРСПЕКТИВА» в лице

Директора Сорокина Геннадия Николаевича,

26. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА КРЕДО» в лице  Генерального

директора Крылова Петра Николаевича,

27. Общество с ограниченной ответственностью Строительная фирма «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»  в лице

Генерального директора Петрова Олега Александровича,

28. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСтройСервис» в лице Генерального  директора

Васильевой Елены Григорьевны,

29. Общество с ограниченной ответственностью «Медпроектремстрой» в лице Генерального  директора

Семенова Николая Петровича,

30. Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСтройКомплект» в лице Генерального директора

Шоркина Николая Николаевича,

31. Закрытое акционерное общество «Научно-Технический центр «Оптолайн» в лице  Генерального

директора Марьянцева Валерия Николаевича,

32. Общество с ограниченной ответственностью «ГайерКлиматВосток» в лице Генерального директора

Сухалова Геннадия Петровича,

33. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕКНОСИН» в лице Генерального  директора Бабенкова

Алексея Сергеевича,

34. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Ермак  СтройКонструкция» в лице

Генерального директора Григорьева Павла Алексеевича,

35. Общество с ограниченной ответственностью «КаскадСтрой» в лице Генерального  директора Базина

Александра Александровича,

36. Общество с ограниченной ответственностью «АНАТОЛИЯ» в лице Генерального  директора Балакина

Николая Федоровича,

37. Общество с ограниченной ответственностью «Универсал-М» в лице Генерального  директора Веденина

Александра Николаевича,

38. Общество с ограниченной ответственностью «СК «СитиСтрой» в лице Генерального  директора Другова

Семена Павловича,

39. Общество с ограниченной ответственностью «СтеклоСтрой» в лице Генерального  директора Ерзова

Тимура Олеговича,

40. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-АЛЬЯНС» в лице Генерального  директора Жаркова

Владимира Владимировича,

41. Общество с ограниченной ответственностью «ПГ Строй» в лице Генерального директора  Зайчев

Вячеслав Михайловича,

42. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОДИМ» в лице Генерального директора  Зыкина

Степана Валентиновича,

43. Общество с ограниченной ответственностью «ДельтаСтрой» в лице Генерального  директора Иванова

Максима Сергеевича,

44. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСЕРВИС» в лице Генерального  директора Казанцева

Эльдара Николаевича,

45. Общество с ограниченной ответственностью «ДельтаСтрой» в лице Генерального  директора Кирилова

Николая Николаевича,

46. Общество с ограниченной ответственностью «Амстрой-М» в лице Генерального директора

Макарова Степана Николаевича,

47. Общество с ограниченной ответственностью «ТУРАН» в лице Генерального директора  Минина Федора

Владимировича,

48. Общество с ограниченной ответственностью «МЕ' МАР» в лице Генерального директора  Мяукина

Константина Геннадьевича,

49. Общество с ограниченной ответственностью «Промспецстрой» в лице Генерального  директора Новичкова

Рустама Олеговича,

50. Общество с ограниченной ответственностью «АРКОН» в лице Генерального директора  Образцова

Руслана Александровича,

51. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Гарант» в лице Генерального  директора Павлова

Алексея Степановича,

52. Общество с ограниченной ответственностью «МЕРТОН СТРОИТЕЛЬСТВО И  ИНЖИНИРИНГ» в лице

Генерального директора Портнова Геннадия Николаевича,

53. Общество с ограниченной ответственностью «ТемпСтройЦентр» в лице Генерального  директора Ремизовой

Анастасии Александровны,

54. Общество с ограниченной ответственностью «ПОЛИТЕХСТРОЙ» в лице Генерального  директора

Оксакова Бориса Николаевича,

55. Общество с ограниченной ответственностью «ВОДОЛЕЙ-СТРОЙ» в лице Генерального  директора

Бобыкина Богдана Васильевича,

56. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖСТРОЙБЕТОН» в лице Генерального  директора

Барсукова Вадима Федоровича,

57. Общество с ограниченной ответственностью «АРТДИЗАЙН-СТРОЙ» в лице Замятина Павла Антоновича,

58. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ КОРВЕТ» в  лице

Генерального директора Сухова Василия Васильевича,

59. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР-СТРОЙ» в лице Генерального  директора Антонова

Анатолия Андреевича,

60. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА СФЕРА» в лице  Генерального

директора Васнецова Михаила Сергеевича,

61. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ЭЛИОН» в  лице

Генерального директора Закопкина Антона Борисовича,

62. Общество с ограниченной ответственностью «СК Домострой», в лице Генерального  директора Лагутина

Александра Борисовича,

63. Общество с ограниченной ответственностью «Лайт Саунд Дизайн» в лице Генерального  директора

Чаплина Павла Викторовича,

64. Общество с ограниченной ответственностью «ИнтоСтрой», в лице Генерального директора

 Асинягова Сергея Викторовича,

65. Общество с ограниченной ответственностью «КАПРО» в лице Генерального директора

 Ахметова Сергея Анатольевича,

 66. Общество с ограниченной ответственностью «КМ-СТРОЙ» в лице Генерального директора

 Тараканова Владимира Викторовича,

 67. Общество с ограниченной ответственностью «КВАРК» в лице Генерального директора  Рубчикова

Ильи Валерьевича,

 68. Общество с ограниченной ответственностью «Гелиос-Строй» в лице Генерального  директора Барсика

Виктора Викторовича,

 69. Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтажИнвест» в лице Генерального  директора

Осипова Юрия Наумовича,

 70. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное содружество «АНТ» в лице  Генерального

директора Климашкина Юрия Александровича,

 71. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПромАльянс», в лице Генерального  директора

Зинчук Юрия Михайловича,

 72. Общество с ограниченной ответственностью «Стройград» в лице Генерального директора

Агузарова Алексея Алексеевича

73. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Центр» в лице Генерального  директора Осипова

Сергея Борисовича

74. Общество с ограниченной ответственностью «Мобистрой» в лице Генерального директора Пуговкина

Вячеслава Николаевича,

75. Общество с ограниченной ответственностью «ДЖЕТ КУЛ» в лице Генерального директора Зайцева

Вячеслава Геннадьевича,

76. Общество с ограниченной ответственностью «АМТЕК» в лице Генерального директора Овечкина